1
2

[image: image1.wmf]

департамент ФИНАнсоВ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОД КРАСНОДАР
П Р И К А З

от  18 июля       2014 года

             №  84
Краснодар
О внесении изменений в приказ заместителя главы муниципального
образования город Краснодар, директора департамента финансов

от 17.12.2013 № 184 «Об установлении порядка  применения в 2014 году
бюджетной классификации Российской Федерации в части,
относящейся к местному бюджету (бюджету муниципального образования город Краснодар)»
В соответствии со статьями 9, 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации  п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ заместителя главы муниципального образования город Краснодар, директора департамента финансов от 17.12.2013 № 184 «Об установлении порядка  применения в 2014 году бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к местному бюджету (бюджету муниципального образования город Краснодар)» следующие изменения:

1.1. Приложение № 2 «Правила применения целевых статей расходов в части, относящейся к местному бюджету (бюджету муниципального образования город Краснодар)» по подразделу 3.1 «Направления расходов, предназначенные для отражения расходов местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) программных и непрограммных направлений деятельности» раздела 3 «Перечень и правила отнесения расходов местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) на соответствующие статьи»:
1) после целевой статьи 62 6 0000 «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков» дополнить абзацами следующего содержания:

	«62 И 0000 Реализация мероприятий в рамках Программы выполнения наказов избирателей депутатам городской Думы Краснодара»;

2) целевую статью 64 Б 0000 «Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части» дополнить направлениями расходов следующего содержания:

	«- 5074 Реализация мероприятий, направленных на совершенствование организации медицинской помощи пострадавшим при дорожно-транспортных происшествиях

	По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) на реализацию мероприятий, направленных на совершенствование организации медицинской помощи пострадавшим при дорожно-транспортных происшествиях, источником финансового обеспечения которых являются средства федерального бюджета.

	- 8074 Реализация мероприятий, направленных на совершенствование организации медицинской помощи пострадавшим при дорожно-транспортных происшествиях

	По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) на реализацию мероприятий, направленных на совершенствование организации медицинской помощи пострадавшим при дорожно-транспортных происшествиях, источником финансового обеспечения которых являются средства краевого бюджета, направленные  на выполнение условий софинансирования расходных обязательств на исполнение переданных государственных полномочий Российской Федерации, частичное финансовое обеспечение которых осуществляется за счёт средств федерального бюджета.»;

3) целевую статью 65 1 0000 «Развитие дошкольного и общего образования» дополнить направлением расходов следующего содержания:

	«- 8059 Модернизация региональных систем дошкольного образования

	По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар), направленные на выполнение условий софинансирования по модернизации систем дошкольного образования, финансовое обеспечение которых частично осуществляется за счёт средств федерального, краевого бюджетов, а также дополнительные расходы местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар), принятые в целях исполнения переданных государственных полномочий.»;

4) по целевой статье 65 3 0000 «Другие мероприятия в области образования» направление расходов 9060 «Мероприятия по поддержке и развитию муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей» изложить в следующей редакции:

	«- 9060 Муниципальная ведомственная целевая программа «Развитие системы дополнительного образования в муниципальном образовании город Краснодар» на 2014-2016 годы

	По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) на реализацию мероприятий муниципальной ведомственной целевой программы «Развитие системы дополнительного образования в муниципальном образовании город Краснодар» на 2014-2016 годы.»;

5) целевую статью 69 4 0000 «Повышение антитеррористической защищённости населения муниципального образования город Краснодар» дополнить направлениями расходов следующего содержания:

	«- 6066 Укрепление правопорядка, профилактика правонарушений, усиление борьбы с преступностью

	По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) на укрепление правопорядка, профилактику правонарушений, усиление борьбы с преступностью, источником финансового обеспечения которых являются субсидии из краевого бюджета.

	- 6566 Укрепление правопорядка, профилактика правонарушений, усиление борьбы с преступностью

	По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) на укрепление правопорядка, профилактику правонарушений, усиление борьбы с преступностью, источником финансового обеспечения которых являются средства местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) в рамках выполнения условий софинансирования краевого бюджета.»;

6) целевую статью 71 2 0000 «Развитие малых форм хозяйствования в агропромышленном комплексе» дополнить направлением расходов следующего содержания:

	«- 5055 Осуществление отдельных государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства в Краснодарском крае в части возмещения части процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми формами хозяйствования

	По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) на осуществление отдельных государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства в Краснодарском крае в части возмещения части процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми формами хозяйствования, источником финансового обеспечения которых являются средства федерального бюджета.»;

7) целевую статью 74 2 0000 «Развитие дополнительного образования» дополнить направлением расходов следующего содержания:

	«- 1133 Осуществление муниципальными учреждениями расходов, носящих непостоянный характер

	По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) на предоставление субсидий на иные цели для осуществления муниципальными бюджетными и автономными учреждениями расходов, носящих непостоянный характер.»;

8) целевую статью 75 5 0000 «Поощрение победителей краевых конкурсов» дополнить направлением расходов следующего содержания:

	«- 6015 Премирование победителей краевого конкурса на звание «Самый благоустроенный город, станица Кубани»

	По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) на премирование победителей краевого конкурса на звание «Самый благоустроенный город, станица Кубани», источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты из краевого бюджета.»;

9) целевую статью 75 8 0000 «Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда» дополнить направлением расходов следующего содержания:
	«- 9692 Дополнительное финансовое обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда

	По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) на дополнительное финансовое обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, финансовое обеспечение которых осуществляется за счёт средств бюджетов на выполнение условий софинансирования.»;

10) целевую статью 88 1 0000 «Реализация отдельных мероприятий» дополнить направлением расходов следующего содержания:

	«- 9088 Муниципальная ведомственная целевая программа  «Охрана окружающей среды муниципального образования город Краснодар на 2014-2016 годы»

	По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) на реализацию муниципальной ведомственной целевой программы «Охрана окружающей среды муниципального образования город Краснодар на 2014-2016 годы».».

1.2. Приложение к Правилам применения целевых статей расходов в части, относящейся к местному бюджету (бюджету муниципального образования город Краснодар), изложить в редакции согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа и обеспечение своевременного внесения в него соответствующих изменений возложить на заместителя директора департамента, начальника отдела финансирования местного хозяйства И.П.Лазареву, заместителя директора департамента, начальника бюджетного отдела Г.А.Иващенко, начальника отдела сводного планирования Л.Ф.Смирнову, начальника отдела учёта и отчётности В.Г.Тереник.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель главы муниципального
образования город Краснодар,

директор департамента

А.В.Михеев

_1338219469.doc
[image: image1.png]B A-M 4 8
S A N
g
HH]
N2 o
_ HHH

=

\
/Z
\7
i~
e
\‘A
DA\ A
Y /
N0
| ,..
R
AN
W\ VA
<\
l/,\
)

/ (
o
a